

A. Comptes semestriels au 30 septembre 2010.

I. Bilan au 30 septembre 2010.

(En euros.)

| Actif | 30-sept-10 | | | 31-mars-10 |
|---|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| | Brut | Amortissements | Net | Net |
| CAPITAL SOUSCRIT NON APPELE | | | | |
| Immobilisations incorporelles | | | | |
| Frais d'établissement | | | | |
| Frais de recherche et de développement | 8 641 619 | 3 711 468 | 4 930 151 | 5 368 740 |
| Concessions, brevets et droits assimilés | 1 644 548 | 1 120 870 | 523 678 | 518 888 |
| Fonds commercial | 847 573 | 68 225 | 779 348 | 779 348 |
| Autres immobilisations incorporelles | 4 459 378 | 764 295 | 3 695 083 | 2 890 122 |
| Immobilisations corporelles | | | | |
| Terrains | 6 441 | 5 947 | 495 | 817 |
| Constructions | 730 704 | 59 648 | 671 056 | 625 110 |
| Installations techniques, matériel et outillage | 5 264 908 | 4 199 502 | 1 065 407 | 1 293 594 |
| Autres immobilisations corporelles | 3 677 317 | 2 695 126 | 982 191 | 895 928 |
| Immob. en cours / Avances & acomptes | 79 390 | | 79 390 | 12 629 |
| Immobilisations financières | | | | |
| Participations et créances rattachées | 1 902 | 1 902 | | |
| Autres titres immobilisés | 15 360 | | 15 360 | 15 843 |
| Prêts | 110 518 | | 110 518 | 100 518 |
| Autres immobilisations financières | 243 868 | | 243 868 | 243 868 |
| ACTIF IMMOBILISE | 25 723 526 | 12 626 981 | 13 096 545 | 12 745 406 |
| Stocks | | | | |
| Matières premières et autres approv. | 3 865 453 | 210 286 | 3 655 167 | 2 984 878 |
| En cours de production de biens | 310 437 | | 310 437 | 853 399 |
| En cours de production de services | | | | |
| Produits intermédiaires et finis | 6 307 856 | 1 233 035 | 5 074 821 | 5 236 509 |
| Marchandises | | | | |
| Créances | | | | |
| Clients et comptes rattachés | 23 937 479 | 183 421 | 23 754 058 | 23 030 581 |
| Fournisseurs débiteurs | 403 543 | | 403 543 | 279 887 |
| Personnel | | | | |
| Etat, Impôts sur les bénéfices | | | | |
| Etat, Taxes sur le chiffre d'affaires | 223 908 | | 223 908 | 422 583 |
| Autres créances | 12 164 028 | 32 473 | 12 131 555 | 11 263 460 |
| Divers | | | | |
| Avances et acomptes versés sur commandes | 338 930 | | 338 930 | 393 975 |
| Valeurs mobilières de placement | | | | |
| Disponibilités | 1 493 818 | | 1 493 818 | 2 484 431 |
| Charges constatées d'avance | 964 769 | | 964 769 | 800 993 |
| ACTIF CIRCULANT | 50 010 222 | 1 659 216 | 48 351 006 | 47 750 697 |
| Charges à répartir sur plusieurs exercices | | | | |
| Prime de remboursement des obligations | | | | |
| Ecart de conversion - Actif | | | | |
| COMPTES DE REGULARISATION | | | | |
| TOTAL ACTIF | 75 733 748 | 14 286 197 | 61 447 551 | 60 496 103 |

| Passif | 30-sept-10 | 31-mars-10 |
|---|-------------------|-------------------|
| Capital social ou individuel | 2 362 342 | 2 362 342 |
| Primes d'émission, de fusion, d'apport, ... | 727 330 | 727 330 |
| Ecart de réévaluation | | |
| Réserve légale | 236 234 | 236 234 |
| Réserves statutaires ou contractuelles | | |
| Réserves réglementées | | |
| Autres réserves | 32 557 000 | 27 529 000 |
| Report à nouveau | 325 | 464 |
| Résultat de l'exercice | 4 302 455 | 7 327 924 |
| Subventions d'investissement | 428 458 | |
| Provisions réglementées | | |
| CAPITAUX PROPRES | 40 614 144 | 38 183 293 |
| Produits des émissions de titres participatifs | | |
| Avances conditionnées | | |
| AUTRES FONDS PROPRES | | |
| Provisions pour risques | 316 147 | 330 847 |
| Provisions pour charges | | |
| PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES | 316 147 | 330 847 |
| Emprunts obligataires convertibles | | |
| Autres emprunts obligataires | | |
| <i>Emprunts</i> | 1 387 674 | 1 496 051 |
| <i>Découverts et concours bancaires</i> | 184 925 | 370 877 |
| Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits | 1 572 599 | 1 866 928 |
| Emprunts et dettes financières diverses | | 231 021 |
| Emprunts et dettes financières diverses - Associés | 1 898 579 | 899 014 |
| Avances et acomptes reçus sur commandes en cours | | |
| Dettes fournisseurs et comptes rattachés | 10 769 114 | 13 054 989 |
| Personnel | 2 498 985 | 2 270 820 |
| Organismes sociaux | 1 155 235 | 1 248 431 |
| Etat, Impôts sur les bénéfices | | |
| Etat, Taxes sur le chiffre d'affaires | 433 620 | 616 168 |
| Etat, Obligations cautionnées | | |
| Autres dettes fiscales et sociales | 486 983 | 432 639 |
| Dettes fiscales et sociales | 4 574 823 | 4 568 057 |
| Dettes sur immobilisations et comptes rattachés | | |
| Autres dettes | 570 546 | 556 121 |
| Produits constatés d'avance | 1 113 636 | 805 834 |
| DETTES | 20 499 297 | 21 981 963 |
| Ecart de conversion - Passif | 17 963 | |
| TOTAL PASSIF | 61 447 551 | 60 496 103 |

II. Compte de résultat au 30 septembre 2010.

(En euros.)

| | 30-sept-10 | CA (en %) | 30-sept-09 | CA (en %) | 31-mars-10 | CA (en %) |
|--------------------------------------|-------------------|---------------|-------------------|---------------|-------------------|---------------|
| | 6 mois | | 6 mois | | 12 mois | |
| Ventes de marchandises | 10 462 341 | 100,00 | 10 733 718 | 100,00 | 21 972 039 | 100,00 |
| Production vendue | 23 076 380 | 100,00 | 20 042 011 | 100,00 | 44 182 190 | 100,00 |
| Chiffre d'affaires net | 33 538 720 | 100,00 | 30 775 729 | 100,00 | 66 154 228 | 100,00 |
| Production stockée | -492 879 | -1,47 | -121 741 | -0,40 | 223 459 | 0,34 |
| Production immobilisée | 1 437 933 | 4,29 | 1 650 381 | 5,36 | 3 162 671 | 4,78 |
| Subventions d'exploitation | 236 966 | 0,71 | 3 666 | 0,01 | 15 749 | 0,02 |
| Reprises s/ charges et Transferts | 1 458 775 | 4,35 | 1 267 924 | 4,12 | 1 493 369 | 2,26 |
| Autres produits | 18 698 | 0,06 | 1 923 | 0,01 | 5 657 | 0,01 |
| TOTAL PRODUITS | 36 198 214 | | 33 577 882 | | 71 055 133 | |
| Coût d'achats marchandises vendues | 7 075 661 | 21,10 | 7 212 611 | 23,44 | 14 935 577 | 22,58 |
| Cie de matières et sous-traitance | 6 651 204 | 19,83 | 5 907 946 | 19,20 | 13 700 483 | 20,71 |
| Autres achats et charges externes | 5 984 178 | 17,84 | 5 977 836 | 19,42 | 12 597 490 | 19,04 |
| Impôts, taxes et verst assimilés | 553 406 | 1,65 | 555 343 | 1,80 | 1 193 323 | 1,80 |
| Charges de personnel | 6 340 784 | 18,91 | 5 936 226 | 19,29 | 12 856 661 | 19,43 |
| Dot. amortissements et provisions | 2 856 063 | 8,52 | 2 266 607 | 7,36 | 3 679 918 | 5,56 |
| Autres charges | 925 053 | 2,76 | 916 757 | 2,98 | 1 939 512 | 2,93 |
| TOTAL CHARGES | 30 386 351 | | 28 773 325 | | 60 902 965 | |
| RESULTAT D'EXPLOITATION | 5 811 863 | 17,33 | 4 804 557 | 15,61 | 10 152 169 | 15,35 |
| Quote part résultat en commun | | | | | | |
| Produits financiers | 179 809 | 0,54 | 145 084 | 0,47 | 293 884 | 0,44 |
| Charges financières | 110 662 | 0,33 | 66 503 | 0,22 | 144 584 | 0,22 |
| RESULTAT FINANCIER | 69 147 | 0,21 | 78 580 | 0,26 | 149 300 | 0,23 |
| RESULTAT COURANT AVANT IMPÔTS | 5 881 010 | 17,53 | 4 883 138 | 15,87 | 10 301 468 | 15,57 |
| Produits exceptionnels | 125 040 | 0,37 | 79 641 | 0,26 | 347 811 | 0,53 |
| Charges exceptionnelles | 268 914 | 0,80 | 300 060 | 0,97 | 921 932 | 1,39 |
| Résultat exceptionnel | -143 874 | -0,43 | -220 419 | -0,72 | -574 121 | -0,87 |
| Participation des salariés | 446 471 | 1,33 | 390 000 | 1,27 | 844 107 | 1,28 |
| Impôts sur les bénéfices | 988 210 | 2,95 | 848 231 | 2,76 | 1 555 317 | 2,35 |
| RESULTAT DE L'EXERCICE | 4 302 455 | 12,83 | 3 424 488 | 11,13 | 7 327 924 | 11,08 |

III. Annexes aux comptes semestriels.

Annexe au bilan avant répartition de la situation établie au 30 septembre 2010, qui se caractérise par les éléments suivants :

| | |
|----------------------|--------------|
| Total bilan : | 61 447 551 € |
| Chiffre d'affaires : | 33 538 720 € |
| Résultat net : | 4 302 455 € |

La situation a une durée de 6 mois, recouvrant la période du 1er avril 2010 au 30 septembre 2010.

Les notes indiquées ci-après font partie intégrante de la situation.

La situation a été établie par les dirigeants de l'entreprise.

Règle et méthodes comptables:-Les conventions comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- ? Continuité de l'exploitation ;
- ? Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre ;
- ? Indépendance des exercices.

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes semestriels. La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les états financiers ont été établis en conformité avec :

- ? Le PCG 1999 approuvé par arrêté ministériel du 22 juin 1999 ;
- ? La loi n° 83 353 du 30 avril 1983 ;
- ? Le décret 83 1020 du 29 novembre 1983.

Les règlements comptables :

- ? 2000-06 et 2003-07 sur les passifs ;
- ? 2002-10 sur l'amortissement et la dépréciation des actifs ;
- ? 2004-06 sur la définition, la comptabilisation et l'évaluation des actifs.

Recommandation CNC 99-R-01 : La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

? Immobilisations incorporelles et corporelles : Les immobilisations incorporelles et corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires) ou à leur coût de production.

Le coût de production inclut le prix d'achat des matières consommées des coûts attribuables à la préparation en vue de l'utilisation envisagée des rabais, remises et escomptes de règlement.

Les intérêts spécifiques à la production d'immobilisations ne sont pas inclus dans le coût de production de ces immobilisations.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée de vie prévue :

| | |
|------------------------------------|-------------|
| Matériel et outillage | 3 et 5 ans |
| Agencements | 5 et 10 ans |
| Matériel de transport | 4 ans |
| Installations générales | 5 à 10 ans |
| Matériel de bureau et informatique | 5 à 10 ans |

? Immobilisations incorporelles : Il s'agit de brevets d'invention amortis sur une durée de quatre à cinq ans.

Les autres immobilisations incorporelles sont constituées par l'activation de frais de recherche et développement générés en interne.

Le fond de commerce est constitué du mali de fusion pour un montant de 780 K€ suite à la fusion de la société Siel et de AES Laboratoire , d'un mali de fusion de 68 K€ suite à la fusion de la société SFRI .

| | Montants bruts | Dépréciation | Net |
|----------------------------------|----------------|---------------|----------------|
| Éléments achetés | | | |
| Éléments réévalués | | | |
| Éléments reçus en apport (SLEL) | 779 348 | | 779 348 |
| Éléments reçus en apport (Sfri) | 68 225 | 68 225 | |
| Total | 847 573 | 68 225 | 779 348 |

Le cas échéant, la contrepartie des éléments réévalués figure dans le poste « Ecart de réévaluation ».

? Détail du poste « Frais de recherche et de développement » au bilan et justification de l'immobilisation :

| | 31-mars-10 | Acquis*/Dotat* | Product* immob. | Virt poste à poste | Diminution | 30-sept-10 |
|--------------------------------|------------|----------------|-----------------|--------------------|------------|------------|
| Montants bruts | 8 207 884 | | | 433 735 | | 8 641 619 |
| Amortissements / dépréciations | 2 839 144 | 872 324 | | | | 3 711 468 |
| Montants nets | 5 368 740 | | | | | 4 930 151 |

Les pôles de recherche concernés sont :

- ? L' instrumentation ;
- ? La santé animale ;
- ? La microbiologie.

? Détail du poste « Autres immobilisations incorporelles » au bilan et justification de l'immobilisation :

| | 31-mars-10 | Acquis*/Dotat* | Product* immob. | Virt poste à poste | Diminution | 30-sept-10 |
|--------------------------------|------------|----------------|-----------------|--------------------|------------|------------|
| Montants bruts | 3 511 715 | | 1 381 398 | -433 735 | | 4 459 378 |
| Amortissements / dépréciations | 621 594 | 142 702 | | | | 764 296 |
| Montants nets | 2 890 122 | | | | | 3 695 083 |

Participations, autres titres immobilisés, valeurs mobilières de placement.

La valeur brute est constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

Stocks. ? Les stocks de matières de premières, d'autres approvisionnements et de marchandises sont valorisés au coût moyen pondéré.

Le prix en devises des marchandises importées est converti dans la monnaie de tenue de compte sur la base du cours moyen du mois de la facture.

Les stocks d'encours et de produits fabriqués sont valorisés au coût réel de production comprenant

- ? Les composants et consommables de production valorisés au coût moyen pondéré ;
- ? Les charges directes et indirectes de production valorisées au coût réel.

Le coût de la sous- activité est exclu de la valeur des stocks. Les intérêts sont toujours exclus de la valorisation des stocks.

Une provision pour dépréciation des stocks égale à la différence entre la valeur brute déterminée suivant les modalités indiquées ci-dessus et le cours du jour ou la valeur de réalisation, déduction faite des frais proportionnels de ventes, est effectuée lorsque cette valeur est supérieure à l'autre terme énoncé.

? Au 30 septembre 2010, les stocks en valeur brute se décomposent comme suit. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

| (En milliers d'euros) | 30-sept-10 | 31-mars-10 |
|------------------------------|-------------------|-------------------|
| Matières premières | 3 865 459 | 3 264 195 |
| Encours | 310 437 | 853 399 |
| Marchandises, produits finis | 6 307 856 | 6 257 773 |
| Total | 10 483 752 | 10 375 367 |

? Créances : Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Provisions réglementées. ? Le tableau des provisions décrit, le cas échéant, l'état de ces provisions.

? Opérations en devises : Les charges et produits en devises sont enregistrés pour leur contre-valeur à la date de l'opération. Les dettes, créances, disponibilités en devises figurent au bilan pour leur contre-valeur au cours de fin d'exercice.

La différence résultant de l'actualisation des dettes et créances en devises à ce dernier cours est portée au bilan en « Ecart de conversion ».

Les pertes latentes de change non compensées font l'objet d'une provision pour risques, en totalité suivant les modalités réglementaires.

Engagements de départ en retraite. ? La société a souscrit un contrat en externe, pour le versement des indemnités de fin de carrière.

? Nature et montant des modifications affectant les estimations ayant été utilisées au cours de l'exercice ou de l'exercice précédent :

Les estimations ayant été utilisées au cours de l'exercice ou de l'exercice précédent n'ont pas subi de modifications susceptibles d'entraîner un impact significatif sur les comptes arrêtés au 30 septembre 2010.

? Evénements significatifs postérieurs au 30 septembre 2010 : Aucun événement significatif intervenu après la clôture du bilan

n'est à signaler. Par conséquent aucune comptabilisation spécifique liée à ce type d'événements n'a été enregistrée dans les comptes au 30 septembre.

? Changements ayant affecté les engagements depuis la date de clôture des derniers comptes de l'exercice :

Les engagements contractés par la société antérieurement au 31 mars 2010 n'ont pas subi de changements de nature à affecter les comptes clos au 30 septembre 2010.

? Caractère saisonnier ou cyclique des activités : La société, de part son activité de commercialisation d'automates, de réactifs et de services, répond aux besoins réguliers et constants de ses clients

Les ventes d'automates, qui correspondent à des investissements chez les clients, peuvent entraîner certaines

fluctuations trimestrielles, semestrielles ou annuelles tandis que les ventes de réactifs et services sont généralement régulières et constantes d'un mois sur l'autre.

? Émission, rachats et remboursements de titre d'emprunt et de capitaux propres :

Aucun événement de ce type n'est intervenu au cours de la période considérée autre que celui mentionné dans le paragraphe sur les événements significatifs postérieurs au 30 septembre 2010

? Nature et montant des éléments exceptionnels affectant l'actif, le passif, les capitaux propres, le résultat net ou les flux de trésorerie : Aucun éléments significatifs.

État de l'actif immobilisé :

| Immobilisations | Valeur brute en début d'exercice | Augmentations | | Diminutions | | Valeur brute des immobilisations en fin d'exercice |
|--|----------------------------------|-----------------------|-----------------------|----------------|----------------|--|
| | | Réévaluation exercice | Acquisition créations | Par virement | Par cession | |
| Immobilisations incorporelles | | | | | | |
| Frais d'établissement et de développement Total I | 8 207 884 | | 433 735 | | | 8 641 619 |
| Autres postes d'immobilisations incorporelles Total II | 5 938 695 | | 1 446 538 | 433 735 | | 6 951 498 |
| Immobilisations corporelles | | | | | | |
| Terrains | 6 441 | | | | | 6 441 |
| Constructions sur sol propre | 664 903 | | 65 800 | | | 730 703 |
| Constructions sur sol d'autrui | | | | | | |
| Installations générales, agencements et aménagements des constructions | | | | | | |
| Installations techniques, matériel et outillage industriels | 5 269 887 | | 41 464 | | 46 443 | 5 264 908 |
| Installations générales, agencements et aménagements divers | 1 844 388 | | 165 359 | | 14 262 | 1 995 485 |
| Matériel de transport | 1 056 323 | | 67 196 | | 45 436 | 1 078 083 |
| Matériel de bureau et informatique, mobilier | 595 969 | | 56 723 | | 48 945 | 603 747 |
| Emballages récupérables et divers | | | | | | |
| Immobilisations corporelles en cours | 5 129 | | 79 390 | 5 129 | | 79 390 |
| Avances et acomptes | 7 499 | | | 7 499 | | |
| Total III | 9 450 542 | | 475 932 | 12 628 | 155 086 | 9 758 757 |
| Immobilisations financières | | | | | | |
| Participations évaluées par mise en équivalence | | | | | | |
| Autres participations | 1 901 | | | | | 1 901 |
| Autres titres immobilisés | 15 843 | | | | 483 | 15 360 |
| Prêts et autres immobilisations financières | 344 386 | | 12 150 | | 2 150 | 354 386 |
| Total IV | 362 131 | | 12 150 | | 2 633 | 371 648 |
| TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV) | 23 959 253 | | 2 368 355 | 446 363 | 157 719 | 25 723 526 |

État des amortissements :

| Immobilisations amortissables | Situations et mouvements de l'exercice | | | |
|---|--|------------------|----------------|--------------------------------|
| | Montant au début d'exercice | Augmentations | Diminutions | Montant à la fin de l'exercice |
| Immobilisations incorporelles | | | | |
| Frais d'établissement et de développement. Total I | 2 839 144 | 872 324 | | 3 711 468 |
| Autres immobilisations incorporelles Total II | 1 060 518 | 60 352 | | 1 120 870 |
| Immobilisations corporelles | | | | |
| Terrains | 5 624 | 322 | | 5 946 |
| Constructions sur sol propre | 39 793 | 19 854 | | 59 647 |
| Constructions sur sol d'autrui | | | | |
| Instal. générales, agenc. et aménag. constructions | | | | |
| Installations techniques, matériel et outillage industriels | 3 976 293 | 269 651 | 46 443 | 4 199 501 |
| Installations générales, agencements et aménagements divers | 1 454 574 | 51 971 | 14 262 | 1 492 283 |
| Matériel de transport | 619 847 | 107 506 | 40 687 | 686 666 |
| Matériel de bureau et informatique, mobilier | 526 331 | 19 759 | 29 914 | 516 176 |
| Emballages récupérables et divers | | | | |
| Total III | 6 622 464 | 469 063 | 131 306 | 6 960 221 |
| TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III) | 10 522 127 | 1 401 739 | 131 306 | 11 792 560 |

État des provisions et dépréciations :



| Nature des provisions | Montant au début de l'exercice | Augmentations dotations de l'exercice | Diminutions/ reprises à la fin de l'exercice | Montant à la fin de l'exercice |
|---|--------------------------------|---------------------------------------|--|--------------------------------|
| Provisions pour litiges | 134 700 | 50 000 | 64 700 | 120 000 |
| Provision garantie données aux clients | 196 147 | | | 196 147 |
| Provisions pertes changes | | | | |
| Autres provisions pour risques et charges | | | | |
| Immobilisations incorporelles | 689 818 | 142 702 | | 832 520 |
| Immobilisations corporelles | | | | |
| Immobilisations titres équivalence | | | | |
| Autres immobilisations financières | 1 901 | | | 1 901 |
| Sur stocks et encours | 1 300 581 | 1 443 321 | 1 300 581 | 1 443 321 |
| Sur comptes clients | 173 515 | 11 002 | 1 097 | 183 420 |
| Autres pour dépréciations | 32 473 | | | 32 473 |
| Total général | 2 529 135 | 1 647 025 | 1 366 378 | 2 809 782 |
| Dont dotations et reprises : | | | | |
| D'exploitation | | 1 454 323 | 1 301 678 | |
| Financières | | | | |
| Exceptionnelles | | 192 701 | 64 700 | |

État des créances :

| (En euros) | Montant brut | Dont Effets à rec. | A un an au plus | A plus d'un an |
|---|-------------------|--------------------|-------------------|----------------|
| De l'actif immobilisé | | | | |
| Créances rattachées à des participations | | | | |
| Prêts (1) (2) | 110 518 | | | 110 518 |
| Autres immobilisations financières | 243 868 | | | 243 868 |
| De l'actif circulant | | | | |
| Clients douteux ou litigieux | 211 822 | | 211 822 | |
| Autres créances clients | 23 725 657 | 201 320 | 23 725 657 | |
| Créances représentatives de titres prêtés | | | | |
| Personnel et comptes rattachés | | | | |
| Sécurité sociale et autres organismes sociaux | | | | |
| Impôts sur les bénéfices | | | | |
| Taxe sur la valeur ajoutée | 223 907 | | 223 907 | |
| Autres impôts taxes et versements assimilés | | | | |
| Divers | 280 033 | | 280 033 | |
| Groupe et associés (2) | 11 693 994 | | 11 693 994 | |
| Débiteurs divers | 593 544 | | 593 544 | |
| Charges constatées d'avance | 964 768 | | 964 768 | |
| Total | 38 048 114 | 201 320 | 37 693 727 | 354 386 |

État des dettes :

| (En euros) | Montant brut | Dont Effets à payer | A un an au plus | De 1 à 5 ans | A plus de 5 ans |
|--|-------------------|---------------------|-------------------|----------------|-----------------|
| Emprunts obligataires convertibles (1) | | | | | |
| Autres emprunts obligataires (1) | | | | | |
| Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit : (1) | | | | | |
| - à un an maximum à l'origine | 184 925 | | 184 925 | | |
| - à plus d'un an à l'origine | 1 387 673 | | 345 448 | 970 278 | 71 947 |
| Emprunts et dettes financières diverses (1) (2) | | | | | |
| Fournisseurs et comptes rattachés | 10 769 113 | 870 075 | 10 769 113 | | |
| Personnel et comptes rattachés | 2 498 984 | | 2 498 948 | | |
| Sécurité sociale et autres organismes sociaux | 1 155 235 | | 1 155 235 | | |
| Impôts sur les bénéfices | | | | | |
| Taxe sur la valeur ajoutée | 433 620 | | 433 620 | | |
| Obligations cautionnées | | | | | |
| Autres impôts, taxes et versements assimilés | 486 982 | | 486 982 | | |
| Dettes sur immobilisations et comptes rattachés | | | | | |
| Groupe et associés (2) | 1 898 579 | | 1 898 579 | | |
| Autres dettes | 570 546 | | 570 546 | | |
| Dettes représentatives de titres empruntés | | | | | |
| Produits constatés d'avance | 1 113 636 | | 1 113 636 | | |
| Total | 20 499 293 | 870 075 | 19 457 032 | 970 278 | 71 947 |

Charges et produits constatés d'avance :

| | Charges | Produits |
|---------------------------------|----------------|------------------|
| Charges/produits d'exploitation | 964 769 | 1 113 636 |
| Charges/produits financiers | | |
| Charges/produits exceptionnels | | |
| Total | 964 769 | 1 113 636 |

Charges à payer :

| | Montant |
|--|------------------|
| Emprunts obligataires convertibles | |
| Autres emprunts obligataires | |
| Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit | 7 712 |
| Emprunts et dettes financières diverses | |
| Dettes fournisseurs et comptes rattachés | 473 310 |
| Dettes fiscales et sociales | 2 626 795 |
| Autres dettes | 546 111 |
| Total | 3 653 928 |

Produits à recevoir :

| | Montant |
|--|----------------|
| Créances rattachées à des participations | |
| Autres titres immobilisés | |
| Prêts | |
| Autres immobilisations financières | |
| Créances clients et comptes rattachés | 148 523 |
| Autres créances | 394 968 |
| Total | 543 491 |

Composition du capital social :

| | Nombre | Valeur nominale |
|---|-------------|-----------------|
| Actions/parts sociales composant le capital social au début de l'exercice | 429 516 708 | 0,0055 |
| Actions/parts sociales émises pendant l'exercice | | |
| Actions/parts sociales remboursées pendant l'exercice | | |
| Actions/parts sociales composant le capital social en fin d'exercice | 429 516 708 | 0,0055 |

Tableau de variation des capitaux propres :

| | Capital social | Prime d'émission | Réserve légale | Autres réserves | Report à nouveaux | Subventions d'investissement | Résultat de l'exercice | Total capitaux propres |
|-------------------------------------|------------------|------------------|----------------|-------------------|-------------------|------------------------------|------------------------|------------------------|
| Situation au 31/03/2009 | 2 362 342 | 727 330 | 236 234 | 21 935 000 | 615 | | 7 893 910 | 33 155 432 |
| Affectation du résultat | | | | 7 894 062 | -152 | | -7 893 910 | |
| Distribution de dividendes | | | | -2 300 062 | | | | -2 300 062 |
| Résultat de l'exercice | | | | | | | 7 327 924 | 7 327 924 |
| Situation au 31/03/2010 | 2 362 342 | 727 330 | 236 234 | 27 529 000 | 464 | | 7 327 924 | 38 183 293 |
| Affectation du résultat | | | | 7 328 075 | -152 | | -7 327 924 | |
| Distribution de dividendes | | | | -2 300 062 | | | | -2 300 062 |
| Subventions d'investissement reçues | | | | | | 428 458 | | 428 458 |
| Résultat de l'exercice | | | | | | | 4 302 455 | 4 302 455 |
| Situation à la clôture | 2 362 342 | 727 330 | 236 234 | 32 557 013 | 312 | 428 458 | 4 302 455 | 40 614 144 |

Ventilation de l'impôt sur les bénéfices :

| | Résultat avant impôt | Impôt | Résultat net après impôt |
|--|----------------------|-----------|--------------------------|
| Résultat courant | 5 881 010 | 1 833 388 | 4 047 622 |
| Résultat exceptionnel (et participation) | -143 874 | -47 958 | -95 916 |
| Participation des salariés | -446 471 | -148 824 | -297 647 |
| Contribution sociale de 3.3% | | 28 829 | -28 829 |
| Crédits d'impôt recherche | | -677 224 | 677 224 |
| Autres crédits d'impôts | | | |
| Résultat comptable | 5 290 665 | 988 211 | 4 302 454 |

Effectif moyen :

| | Personnel salarié de l'entreprise | Personnel mis à disposition de l'entreprise |
|-----------------------------------|-----------------------------------|---|
| Cadres | 72 | |
| Agents de maîtrise et techniciens | 86 | |
| Employés | 47 | |
| Ouvriers | 86 | |
| Total | 291 | |

Ventilation du chiffre d'affaires par secteur d'activité et secteur géographique :

| Par activité | 2010/2011 6 mois | 2009/2010 12 mois | 2009/2010 6 mois | 2008/2009 12 mois | 2007/2008 12 mois | 2006/2007 12 mois |
|---|---------------------|----------------------|---------------------|----------------------|----------------------|----------------------|
| Ventes de matériel | 238 564 | 658 644 | 1 575 218 | 2 843 622 | 3 511 911 | 3 935 876 |
| Ventes de consommables | | | | | | |
| Ventes marchandises | 10 223 777 | 21 247 695 | 10 337 259 | 23 525 708 | 26 019 849 | 24 311 168 |
| Ventes biens | 20 781 849 | 40 080 799 | 15 550 486 | 30 867 599 | 29 556 913 | 29 690 387 |
| Production services | | | 1 406 278 | 2 798 315 | 2 689 841 | 2 480 389 |
| Total | 31 244 189 | 61 987 138 | 28 869 241 | 60 035 244 | 61 778 514 | 60 417 820 |
| Locations | 94 286 | 129 880 | 49 369 | 182 928 | 89 102 | 126 772 |
| Services après ventes | 1 712 385 | 3 177 342 | 1 448 019 | 2 704 503 | 2 616 976 | 2 317 805 |
| Port et produits divers | 452 341 | 777 834 | 376 187 | 875 263 | 810 785 | 700 698 |
| Refacturations | | | | | | 69 282 |
| Formation | 35 518 | 82 035 | 32 913 | 49 451 | 64 459 | 39 008 |
| Total | 2 294 530 | 4 167 091 | 1 906 488 | 3 812 145 | 3 581 322 | 3 253 565 |
| Total chiffre d'affaires et produits assimilés | 33 538 720 | 66 154 228 | 30 775 729 | 63 847 389 | 65 359 836 | 63 671 385 |

| Par secteur géographique | 2010/2011 6 mois | 2009/2010 12 mois | 2009/2010 6 mois | 2008/2009 12 mois | 2007/2008 12 mois | 2006/2007 12 mois |
|---|---------------------|----------------------|---------------------|----------------------|----------------------|----------------------|
| France | 19 560 578 | 42 148 013 | 20 352 915 | 42 653 281 | 44 538 259 | 44 219 323 |
| Union européenne | 10 342 137 | 18 507 345 | 8 194 772 | 16 301 322 | 14 828 698 | 13 977 908 |
| Reste du monde | 3 636 005 | 5 498 870 | 2 228 042 | 4 892 785 | 5 992 881 | 5 474 154 |
| Total chiffre d'affaires et produits assimilés | 33 538 720 | 66 154 228 | 30 775 729 | 63 847 388 | 65 359 838 | 63 671 385 |

Crédit-bail :



| (En euros) | Terrains | Constructions | outillage | Lease back | Total |
|-------------------------------------|----------|----------------|-----------|------------------|------------------|
| Valeur d'origine | 100 000 | 1 066 630 | | 1 079 413 | 2 246 043 |
| Amortissements : | | | | | |
| Cumul exercices antérieurs | | 198 318 | | 417 210 | 615 528 |
| Dotations de l'exercice | | 23 001 | | 23 281 | 46 282 |
| Total | | 221 319 | | 440 491 | 661 810 |
| Redevances payées : | | | | | |
| Cumul exercices antérieurs | | 540 671 | | 969 000 | 1 509 671 |
| Exercice | | 66 648 | | 57 000 | 123 648 |
| Total | | 607 319 | | 1 026 000 | 1 633 319 |
| Redevances restant à payer : | | | | | |
| À un an au plus | | 116 733 | | 114 000 | 230 733 |
| À plus d'un an et cinq ans au plus | | 466 930 | | 228 474 | 695 404 |
| À plus de cinq ans | | 409 038 | | | 409 038 |
| Total | | 992 701 | | 342 474 | 1 335 175 |
| Valeur résiduelle : | | | | | |
| À un an au plus | | | | | |
| À plus d'un an et cinq ans au plus | | | | | |
| À plus de cinq ans | | | | | |
| Total | | | | | |

(a) Il était mentionné les exercices antérieurs des contrats échus.

(b) Les contrats sont à intérêts variables, les redevances restant à payer sont simulées avec un intérêt constant.

Tableau de financement :

| | 30-sept-10 | |
|---|------------------|------------------|
| | Augmentation | Diminution |
| RESSOURCES | | |
| Capacité d'autofinancement de l'exercice | 5 950 626 | |
| - Prélèvements personnels | | |
| = Autofinancement disponible | 5 950 626 | |
| | | |
| Valeurs des cessions d'immobilisations | 58 479 | |
| Réductions d'immobilisations financières | 2 633 | |
| Apports fonds propres et en C.C. | 405 696 | |
| Emprunts contractés | 125 000 | |
| Subventions d'investissement | 428 458 | |
| | | |
| TOTAL DES RESSOURCES | 6 970 892 | |
| | | |
| EMPLOIS | | |
| Distributions de dividendes | | 2 300 062 |
| Réduction fonds propres et en C.C. | | -515 |
| Acquisitions d'éléments actif immobilisé | | 1 921 992 |
| Charges réparties sur plusieurs exercices | | |
| Remboursements d'emprunts | | 464 397 |
| | | |
| TOTAL DES EMPLOIS | | 4 685 936 |
| | | |
| VAR DU FONDS DE ROULEMENT NET GLOBAL | 2 284 956 | |

| | 30-sept-10 | |
|--|----------------|------------------|
| | Dégagement | Besoins |
| VARIATION DES ACTIFS | | |
| Stocks et en-cours | | 108 379 |
| Avances et acomptes versés sur commandes | 55 045 | |
| Comptes clients, Comptes rattachés | | 733 382 |
| Autres créances | | 200 207 |
| Comptes de régularisation | | 163 775 |
| | | |
| VARIATION DES DETTES | | |
| Avances et acomptes reçus sur commandes | | |
| Fournisseurs, Comptes rattachés | | 2 285 875 |
| Dettes fiscales et sociales | 6 766 | |
| Autres dettes | 14 426 | |
| Comptes de Régularisation | 325 765 | |
| TOTAUX | 402 002 | 3 491 618 |
| | | |
| BESOINS EN FONDS DE ROULEMENT | | 3 089 617 |
| | | |
| Variation des Disponibilités | 990 613 | |
| Variations des Concours bancaires et Soldes créditeurs | | 185 952 |
| VARIATION NETTE TRESORERIE | 804 661 | |
| | | |
| VAR DU FONDS DE ROULEMENT NET GLOBAL | | 2 284 956 |



B. Rapport d'activité.

A 6 mois, le chiffre d'affaires est en forte augmentation de 8,97 % au 30 septembre 2010 comparativement au 30 septembre 2009.

L'augmentation du CA est due notamment à une croissance soutenue de la gamme automates (toutes marques confondues) de +32% et de l'activité PCR de +37% associée à une progression satisfaisante des milieux de culture et réactifs de +8,3%.

La marge brute d'exploitation (CA + autres pds d'exploitation - coût des ventes) progresse de 1,2 points au 30 septembre 2010 comparativement au 30 septembre 2009. Cette tendance résulte principalement d'une évolution favorable des prix de vente moyens sur la gamme automates.

Les autres achats et achats externes, retraités de l'activation des dépenses de R&D activées (traitées comptablement en Production immobilisée) augmentent de 200 K€ d'une période sur l'autre, mais leur pourcentage ramené au CA recule d'un point, compte-tenu du caractère de fixité de celles-ci.

Les charges de personnel en pourcentage du CA restent stables d'une période à l'autre.

Événements importants survenus pendant les six premiers mois de l'exercice et leur incidence sur les comptes semestriels

Durant les 6ers mois de son exercice, la société a poursuivi son activité de manière récurrente.

Description des principaux risques et incertitudes pour les six prochains mois de l'exercice :

Nos activités prévues dans le cadre des six prochains mois devraient évoluer dans un contexte similaire à celui du semestre écoulé.

C. Rapport d'activité.

Je soussigné, Mr Lejay Thierry, agissant en qualité de directeur Administratif, atteste à ma connaissance que les comptes figurant ci-dessus pour le semestre écoulé sont établis conformément aux normes comptables applicables et donnent une image fidèle du patrimoine, de la situation financière et du résultat de la société et que le rapport semestriel d'activité présente un tableau fidèle des événements importants survenus pendant les six premiers mois de l'exercice, de leur incidence sur les comptes, des principales transactions entre les parties liées ainsi qu'une description des principaux risques et incertitudes pour les six mois restants de l'exercice.

D. Rapport d'examen limité des commissaires aux comptes.

Aux actionnaires,

En notre qualité de commissaires aux comptes et en application de l'article L. 232-7 du Code de commerce, nous avons procédé à :

? l'examen limité des comptes semestriels de la société AES-Chemunex, relatifs à la période du 1er avril 2010 au 30 septembre 2010, tels qu'ils sont joints au présent rapport ;

? la vérification des informations données dans le rapport semestriel.

Ces comptes semestriels ont été établis sous la responsabilité de votre conseil d'administration. Il nous appartient, sur la base de notre examen limité, d'exprimer notre conclusion sur ces comptes.

Nous avons effectué notre examen limité selon les normes professionnelles applicables en France. Un examen limité de comptes intermédiaires consiste à obtenir les informations estimées nécessaires, principalement auprès des personnes responsables des aspects comptables et financiers, et à mettre en oeuvre des procédures analytiques ainsi que toute autre procédure appropriée.

Un examen de cette nature ne comprend pas tous les contrôles propres à un audit effectué selon les normes professionnelles applicables en France. Il ne permet donc pas d'obtenir l'assurance d'avoir identifié tous les points significatifs qui auraient pu l'être dans le cadre d'un audit et, de ce fait, nous n'exprimons pas une opinion d'audit.

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé d'anomalies significatives de nature à remettre en cause, au regard des règles et principes comptables français,

la régularité et la sincérité des comptes semestriels et l'image fidèle qu'ils donnent du résultat des opérations du semestre ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société à la fin de ce semestre.



Nous avons également procédé, conformément aux normes professionnelles applicables en France, à la vérification des informations données dans le rapport semestriel commentant les comptes semestriels sur lesquels a porté notre examen limité.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur leur sincérité et leur concordance avec les comptes semestriels.

Saint-Malo et Betton, le 30 Novembre 2010

Pricewaterhousecoopers Entreprises :

2 & 2 Audit :

Yves Lainé

Gwenaël Lhuissier

Jean-Christophe Robin